tegrumq volo atque confirmo ego qui supra vvalpertusy

et per presentem cartulam meam ordinationem et

iudicatum meum continuoa ut a presenti die et hora

habeant ipsi presbiter vel ipsorum posteri succes

soresa qui pro tempore in perpetuis temporibus in

sempiternum fuerint in ipsa sancta matre basilica

bcatissimac liuphemiae sunt ordipatL sicut superius

legatura ex integrum cum massariciisi aldiones seu

aldias inhabitantes vel residentes. sicut superius com

prehensum est a esse de amodo in antea in perpetuum

temporibus habendam jure proprietario nomine tan

tam ordinationem ipsis presbyteris pro tempore in

perpetuis temporibus fuerint in ipsa sancta matre

ecclesia sanctae liuphemiae in ea ordinati nocte et

die qui deservierint . volo et judico per hanc presen

tem cartolam dispositionis et ordinationis meae con

firmoj ut habeant sacerdotes illis qui in ipsa eadem

matre basilica sanctae Suphemiae olei libras xvmy

quod exit de petiis sex de olivetisi quod istis rebus

pertinentiis in ipsa matre basilica beatae liupbemiae

istud oleum inter cesendolos integre debet die ac

nocte bnninal sicut superius legituro quando oportu

num fuerit i de continuo ipsis cesendolis superius sub

altario ipsius domni walperti oleum purnmj ubi

corpus ejus requiescet ante altarea quod est edifica

tum in predicta matre basilica sanctae liuphemiae in

honore sancti Pancratii in ipsius honorem inter cc

scndarios ipsi sacerdotesj qui pro tempore in eadem

basilica fuerint in ea deservientes vel officialesj vel

cesendelos et luminariaa sicut superius legitury integre

debent oleum illud de ipsis olivetisi quae professi

sumus in isto loco Lallii. lit volo et judico et ordino

per presentem hanc cartulam judicati et dispositionis

vel ordinationis meae confirmoy ut habeant isti pre

sbyterip qui de ordine episcopatus fuerinty et de ipsa

ecclesia pro omni anno in missa sancti Martini argenti

denariorum bonorum solidos xvg et faciant ordinati in

SAlichl x

b

c

d

ter eorum presbyteri per manum arcliipresbyteri de .

ipso ordine pro istius walperti episcopi rcmedib pcr

suum iudicatum et dispositionem vel ordinadonem

confirmavit vobis cum vestris posterioribus vel suc

vessoribusa qui in perpetuum temporibus ipsis pre

sbyteris habendam jure proprietario nomine pro

remedio et mercede atque luminaria m animae meaea

qui supra walperti episcopij olcmn. Preterea vos

1PSl presbyteri vel vestri posteriorcsp Sllfccssomsz qui

t . . t

. di ll sensu ln cul questa voce is qui adoperatæ confcrma quanto

m dlm altrove sul suo significato. cioe di func-rale

pati

pertinentibus in a pro tempore unquam in ipsa ecclesia fuerinb ut supra

dictum est. ipsos cesendeles de ipso oleo die nocteque

sempiternum luminare debeatis super sepulturam

ipsius domni walperti episcopi pro mercede et re

medio atque luminaria pro anima ipsius domui vval

perti episcopi. qui requiescat sempiternum nomini

nostri lesu christi corpus ad gaudium animae eius

proficiant ad salutem . ita ut ipsi presbyteri poste

rioresy successores qui in perpetuum temporibus in

ipsa matre basilica sanctae Suphemiae fuerint. sicut

superius legitun ex ipsis rebus frugibusy quod in eis

bominus dederity iuxta consuetudinem exinde exierintp

debeant dandum vel reddendum de predictis mas

saritiisy ut ipsi habeant et faciant quod voluerintj ipsi

aldiones faciant de tua. vel quod ipsis facere conve

nerit in tantumj quantum ipsi iuxta eorum consuetudo

facere debeant una cum ipsis filiarum filiabusa qui

de eorum quam tempore de eorum pro hyeme fue

rinta aut ipsi presbytcri qui in tempore temporibus

in ipsa ecclesia basilica sanctae fluphemiae ipsos

cesendelos et liminariaa sicut superius legiturp faciant .

Alia superimpositaj si unquam in tempore per nullum

singulis rationibus earum faciata nec faciasa si ullam

quod fieri enim cedo pro nei misericordia. quod si

pontifices aut vicedominus vel scariones aut communes

personas de parte episcopatus sancti Abundii comensisl

aut de aliis parte quam super imposita fuerita forciam

amplius eorum fecerung fecerinti quam in ipsis al

diones annue justa eorum consuetudo facere debeant

justa eorum. aut ipsis casisp territoriisy massariciisz

finibus eorumi quod in eis annue llominus dederiL

ab ipsis presbyterisj si unquam in tempore tollerit

aut contenderit ex ipsis presbyterisp quo tempore in

predicta sancta matre basilica sanctae nupliemiae

fuerit ad scrvicnduim sicut superius legitura de justitia

tunc habere non potuerit iusta lege et clarum fue

rintj ut ipsis qui hanc meam ordinationenu sicut su

perius legitury inrumpere quesiering omnia ut supra

non adfirmaverinta in antea tribunal christi in eadem

manu cum ipsis presbyteris vel aldiones iudicium

inde habenturj ut animas eorum in perpetuas tem

poribus in perditiones futuris manentmg ut numquam

corum animas non prcda sempiternum perveniatur

ipsa locaa quae in sempiternmn eas sociatis perma

neant volo ct judico per hunc meum testamentum

judicati vel ordinati confirmoj ut advenerint hominum

personis de propinquioribus meisp qui contra hunc

meum testamentum agere quesieritj dicendum quod

ego eorum sencicndum lege presbyteris meis fulcip

et cum non reliquissea et item volo et judicop atque

per hunc meum testamentum confirmop ut de ipsis

presbyterisi qui item fucrinL fiant actores parentibus

in eis datum pro fide nomini argenteos denarios

quatuorp aut quantum presby tori minus. qui sola olca

ut dare poteritr qluuitum firmo sibi ipsi conlcnti de

omniay quod superius legiturj cum stipulacione con

nixag ea vero rationep tenore mitto hos presbyteros

nec nostris posteris successoresl qui pro tempore

fuerit. sicut superius legitulu me qui supra vtlalpcrtus

episcopus nec mei heredes dc istis omnibus universis
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et rebus territoriisl massaritiis de audionibus sicut n presentium ac futurorum industriaabertilamdilectissi

superius componatg idest auctores et defensores nec

restituatores numquam ratij nec ego nullo modo

exinde esse promittoa sed istam presentem maneat

ordinationis et dispositionis judicatij aut ullus estra

interesentes muniminas castrorum exinde pertinentesj

aut cum alias singulas rationes i qualiter vos melius

potueritisj vestro jure vindicetis aut defendetis vos

eis honores superius in perpetuum temporibus per

remediumz mercedem atque luminariam animae meaej

sicut superius legitur . Pixtra si de meum datum aut

factum vel contradictum exinde in alia parte apa

rueritp cui ego ipse walpertus episcopus eis dedisse

aut contradixij qui nos in nominoj qui in tempore

inobiare possint. timc contra ipsam meam dona

tionem. sed exinde aparuerit auctores et defensores

inde hominum esse promitto cum meis heredibus

vobis isti presbyteri actores postremis successoresj

sicut supra legiturs sub dupla defensiones. sicut pro

tempore fuerit in eas locasg et omniaj sicut superius

legitury comprebensum estp omnique tempore in per

petuis temporibus firmius et stabilius permaneat pro

anima remedium et mercedem atque luminaria ani

mae meaey qui supra walperti episcopij oleum purum

juxta lexj quia sic decrevi mea bona voluntas Actum

civitate cumo .

lzgo walpertus episcopus sanctae cumensis ec

clesiae iudicato dispositionisy ordinationis a nobis

factam subscripsi.

Signum i manibus Adiverti filius lionivasonis de

verzago testes.

Signum j- manibus Ptaiverti de Peglo filius eins

dem testes.

Signum i manibus Pundelberti de civitate cumo

filius quondam Andreae testes.

Signum 1- manibus llononi de vico Arelato filius

quondam iohannis testes.

Signum i manibus Andreae de civitate cumo fi

lius quondam norolioni testes.

wimbardus subscripsi . Leo rogatus subscripsi.

ligo loannes subscripsi . ligo Adelbertus de cra

vedona rogatus subscripsi . ligo neusdeo archipre

sbyter sanctae cumensis ecclesiae meo judicato ro

gatus subscripsi . Leodeferius notarius hanc notitiam

dispositionis iudicati vel ordinationis ut supraj rogatus

ab isto walpertus episcopus scripsiy post traditum

complevi et dedi.

fLocus sigillij

ccchv.

.

AnfL -Perengarii regis diplomay quo crimaldo comiti

curtem liuncum donat

lix apographo in Arch. cathett jvovariatn

Ponno.

ln nomine sancte et individue irrinitatis beren

garius divina favente clementia rex. Moverit omnium

fidelium sancte nei ecclesiey nostrorumque scilicet

mam conjugem nostrique consortemp nec non et odo.

nem illustrem virum dilectumque fidelem nostrum

suppliciter nostram exorasse clementiamj quatenus

quandam curtemj qui nominatur liuncoj pertinentem

de comitatu laudensii sitam in eodem cemamy

adiacentem juxta fluvium qui dicitur lirembiolnon

longe a huvio Lambroy cum omnibus adjacentiis ei

pertinentiis suis. nec non et Petrum servus ejusdem

comitatusj qui in ipsa curte habitare videturj filius

quondam Lardeni de vico Antonianoj cum uxore et

filiis ac filiabus suis. seu quicquid ad comitatum lau.

densem pertinet de mercatoa qui dicitur vicomep

catumj cum teloneo vel . . aut redibitionibusj

cum omni curatura suaa et terram que ad eundem

inercatum aliquomodo pertinetj simul cum mansigy

nibus et omnibus ad se pertinentibusi Srimaldo gis

rioso comiti jure proprietario concedere dignaremun

quorum precibus inclinatij prenomiuatam curtem

nuncum toto domo cultili sui lomnibusque massa

riciis atque familiis utriusque sexusy servis et ancillis

aldionibus et aldianisp casis videlicets terrisyvineisj

campisj pratis jl silvis. pascuis p salectisj sationibusj

aquisp aquarumque decursibus p molendinisj pisca

tionibusj una cum prenominato Petro servus ejus

dem comitatusy qui ibidem habitare videturj seu quic

quid ad eundem comitatum pertinere dinoscitury de

mercatoj quod dicitur vicomercatoy cum teloneojdi

strictionibusa reddibitionibus atque censu suil cum

omni curatura sua et terra ac mansionibus exinde

c juste et legaliter pertinentibus jamdicto firimaldo

comiti in integrum presenti auctoritate concedimus

et largimura et de nostra potestate in suam pote

statem transfundimus atque donamus ad habendum

tenendum . . . m

ccchvL

Ann. ais . li martii.

lierengarius concedit Sertae fliae suae abbatissae

monasterii brixiensis S. luliae ius incidendiviam

in pago et jiazdo femolinay nec non jussamciendi et munitionem aedificandi in circuitu eiuss

dem castri

Mmmnmæ bulL caxsw 11 ll. pag. et

hist autographo quiriniano in liibL lit-ts

cum

frt nomine nomini hei aeterni Serengarius rex

Moverit omnium fidelium sanctae Pei ecclesiaejno

strorumque presentium scilicet ac futurorum indu

striaj lierchtam religiosissimam monasterii sanctae

cij Mancando le note cronologichey non si puo determinarelvet

poca precisa di questo diploma. nue altre donazioni ratte da lie

rengario ad intercessione di nertila nel eos e uel eosfuronopllb

blicalo dal Moluronll e contongono le medcsime frasi di dilectum

coniugem e nostrique consortem vel matrimonia di lierenSarifj con

berlila non si conosce liepoca lassa mori avvelenatal quandol-lmfl

rito era gia imperatorel nel seo iion rimane quiudi allro cnlerlo

che gli anni in cui berengario fu rc. vale a dire dalllsss al m
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luliae abbatissam dilectanique filiam nostram suppli- a

ater nostram exorasse clementiamp quatenus quam

dam viam publicam in circuitu castelli prefati mo

nasterii quod Sendali dicitur. discurrentem finibus

comitatus brixiensis in pago et fundo rfemolinag

eidem monasterio jure proprietario ad incidendum

concedere dignaremun cuius precibus acclinatii ean

dem viam publicam existentem in circuitu prefati ca

steui monasterio beatae luliae iure proprietario ad

incidendum et fossato faciendap omnemque moni

tionem edificaudam mi et quicquid voluerit . facien

dum concedimus et lorgimura et de nostro jure

et dominio in ejus jus et dominium transfundimus

et donamus ad habendams tenendum i alienandmnp

cominutandum et quicquid voluerit facienduma

alia tamen falan vias per quam publicus meatus

discurraL Si quis igitur hoc nostrae auctoritatis et

concessionis preceptum infringere temptaveritp sciat

se compositurum auri optimi libras trigintax medie

tatcui camerae nostraej et medietatem predictae

lierchtae abbatissae iiliae nostrae suisque succes

soribus quod ut verius credatur et diligentius ob

servetury manu propria roborantes de anulo nostro

subter iussimus insigniri

Signum domui f j berengarii serenissimi regis

iohannes cancellarius ad vicem Ardingi episcopi

et arcliicanccllarii recognovi et subscripsi.

nam quarto nonas martii anno dominicae incar

nationis nccccxvg domui vero berengarii serenissimi